1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº  143  DE 2011
“Tomba como Patrimônio Histórico a Igreja de São Benedito da

   Diocese de Amparo”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º  A igreja de São Benedito da Diocese de Amparo, localizada na Praça Duque de Caxias, s/nº, no centro de Mogi Mirim, fica tombada como Patrimônio Histórico.
§ 1º   O tombamento previsto por esta Lei compreende, entre todas as dependências, somente a Igreja de São Benedito, construída durante o século dezenove.

           § 2º   Nenhuma alteração de suas características será permitida, sem pareceres prévios favoráveis do Conselho Municipal de Cultura, do Departamento de Planejamento e Urbanismo, no tocante à preservação e alteração.

            Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 22 de setembro de 2011
                                Vereador Professor Cinoê Duzo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]